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Opinia 

Komitetu Polityki Naukowej z dnia 20 października 2019 r. na temat 
projektu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie stypendiów ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki dla studentów  
i wybitnych młodych naukowców. 

 
 

Projekt rozporządzenia wprowadza szereg zmian, które zdaniem Komitetu Polityki 

Naukowej wprost odpowiadają na wcześniejsze opinie Komitetu dotyczące tego 

rozporządzenia. Przede wszystkim, projekt ogranicza „katalog” osiągnięć, na podstawie 

których kandydaci mogą ubiegać się o Stypendium, poprzez usunięcie mniej znaczących 

osiągnięć, takich jak wygłoszenie referatu, uczestniczenie w projekcie naukowym czy 

zgłoszenie patentu. Powinno to pozwolić na podniesienie poziomu wniosków składanych 

w konkursie. Komitet uważa również za korzystne zmiany wprowadzone w projekcie, 

które ograniczają nadmierne wymogi formalne związane z dokumentowaniem 

przedstawianych do oceny osiągnięć poprzez, na przykład, usunięcie wymogu 

uzyskiwania oświadczeń o udziale procentowym od współautorów publikacji 

naukowych. 

Komitet Polityki Naukowej pozytywnie ocenia wprowadzone zmiany i stoi na stanowisku, 

iż pozwolą one uzyskać zamierzony skutek, czyli podniesienie poziomu kandydatów 

nagrodzonych Stypendium. Jednocześnie KPN podkreśla, iż nie zostały wprowadzone 

żadne zmiany mające na celu doprecyzowanie szczegółów przebiegu oceny złożonych 

wniosków, ze szczególnym naciskiem na specyfikę poszczególnych dyscyplin i na 

konieczność otrzymania przez każdego kandydata kompetentnej i obiektywnej recenzji 

wniosku.  Proponowanym przez KPN rozwiązaniem jest powierzenie procesu oceny 

wniosków sprawdzonej agencji grantowej, jaką jest Narodowe Centrum Nauki.  

Zdaniem KPN takie zmiany są niezbędne, by utrzymać prestiż związany ze Stypendium 

Ministra dla studentów i wybitnych młodych naukowców, jak również by Stypendium 



 
 

skutecznie pełniło rolę instrumentu umożliwiającego docenienie i motywowanie 

najzdolniejszych i najbardziej aktywnych młodych naukowców. 
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